»شرح اسم« در بخش مستندنگاری
پنجمین دوره جایزه ادبی جلال آل‌احمد به‌عنوان اثر شایسته
تقدیر شناخته شد.‌در بخشی از کتاب می‌خوانیم: »آیت‌الله
سیدعلی حسینی خامنه‌ای، چهارشنبه ۲۹فروردین۱۳۱۸/
28صفر۱۳۵۸/ 19آوریل۱۹۳۹ در مشهد مقدس به دنیا آمد.
در خانه‌ای محقر، در حوالی بازار سرشور، کوچه نصرت‌الملک.
این خانه در میان کوچه‌ای که از ســر آن صدای نخستین
چاپخانه سربی مشهد، مطبعه خراسان، بلند می‌شد، ساخته
شده بود. در جنوبی خانه به حیاطی کوچک باز می‌شود و در
بعدی، به راهرو باریک و کوتاهی که در دوش راســت خود
آشپزخانه و در دوش چپ خود اتاقی دارد.